[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       25.05.2022 № 22-па
с. Сусанино

Об  установлении  на  территории Сусанинского  сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края особого противопожарного режима

На основании ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,  ст.19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь распоряжением Правительства Хабаровского края от 20 мая 2022 г. № 606-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 22 апреля 2022 г. № 498-рп «Об установлении особого противопожарного режима», решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края  от 25 мая 2022 № 5, в  целях обеспечения пожарной безопасности, стабилизации  лесопожарной обстановки и необходимостью предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций вызванных лесными пожарами, администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Установить на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края особый противопожарный режим, до особого распоряжения.
       2. Провести информационные встречи с населением  по вопросам о вводимых ограничениях и запретах при введенном особом противопожарном режиме, обеспечения мер пожарной безопасности в лесах и на территории населённых пунктов.
3. Провести комплекс  подготовительных мероприятий по подготовке населения, проживающего в населенных пунктах сельского поселения, расположенных в опасной близости к лесным массивам к эвакуации в безопасные районы,  уточнить порядок оповещения населения, довести до жителей сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий с ними.
4. Организовать в круглосуточном режиме информационное взаимодействие с ЕДДС Ульчского муниципального района по складывающейся обстановке на подконтрольной территории.
5. Уточнить наличие запасов материально технических средств в сельском поселении для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
6. В период действия особого противопожарного режима предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности в том числе:
- запрещение выжигания сухой травянистой растительности, использование открытого огня  и сжигание мусора на территории сельского поселения;
- организовать патрулирование территории сельского поселения и прилегающих территорий силами добровольных пожарных формирований и привлекаемой общественности.
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сусанинского
сельского поселения                                                        В.В. Галеева